
                                                         
 

Responsabile del procedimento: Sig.ra Sebastiana Matarazzo – tel. 0932/658843-e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Sig. Giulio Stracquadaini – tel. 0932/658837 – e-mail: giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 
Unità Operativa n. 4 – Area IV              

Ufficio II – Ufficio Scuole Secondarie di I e II grado 

                              

                Ragusa 19/11/2019 

 

VISTO il D.Lg.vo 16/04/1994, n. 297; 

VISTA la legge n. 124 del 13/05/1999; 

VISTA la legge n. 296 del 27/12/2006 che ha trasformato le graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento; 

VISTO il D.M. n. 235 del 01/04/2014, concernente l’integrazione e l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed 

educativo, per il triennio 2014/17 prorogato sino all’a. s. 2018/19; 

VISTO il D.M. n. 374 del 24/04/2019, con il quale sono state riaperti i termini di aggiornamento del punteggio, scioglimento delle riserve, 

reinserimento e trasferimento del personale inserito nelle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo, per il triennio 2019/20, 

2020/21, 2021/22; 

VISTO il decreto di quest’Ufficio prot. n. 4169 del 03/08/2019, con cui sono state pubblicate le graduatorie provinciali definitive ad esaurimento, 

relative al personale docente di ogni ordine e grado e del personale educativo per il triennio 2019/22;  

CONSIDERATO che in ottemperanza a quanto disposto dal decreto cautelare n. cronol. 5742/2016 – RG  10622/2015 del TAR Lazio (sez. Terza 

Bis) quest’Ufficio con provvedimento 6720 del 20/09/2017 ha provveduto all’inserimento con riserva nelle graduatorie ad esaurimento della scuola 

secondaria di I e II grado per il triennio 2014/17 sino al 31/08/2019 e per il triennio successivo 2019/22 della sotto indicata docente nelle classi di 

concorso a fianco indicate:  

1. Di Emanuele Giuliana (21/08/1984 RG) inserita nelle classi di concorso A022  (ex A043) della scuola secondaria di I grado e nella classe 

di concorso A012 (ex A050)   Discipline letterarie della scuola secondaria di II grado; 

VISTA la sentenza n. 10801/2019 – RG 10622/2015 del TAR Lazio (Sez. Terza Bis) pubblicata in data 09/09/2019, che pronunciandosi sul ricorso 

RG n. 10622/2015, definitivamente lo respinge;  

VISTA la proposta di individuazione dello scrivente Ufficio in data 26/08/2019 prot. n. 4330 con cui la prof.ssa Di Emanuele Giuliana, nata il 

21/08/1984  RG, è stata individuata da graduatoria più sopra citata, quale destinataria di nomina a tempo indeterminato su classe di concorso A022 -

Italiano, storia e geografia nella scuola secondaria di I grado -  con effetto giuridico ed economico dall’01/09/2019 presso la scuola media annessa 

all’ I.C. Capuana di Giarratana – RGMM80101D per 17 ore + 1 ora alla SMS annessa all’I.C. “ Berlinguer” di Ragusa - RGMM82001V -  a 

completamento della cattedra;   

 

mailto:giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/


                                                         
 

Responsabile del procedimento: Sig.ra Sebastiana Matarazzo – tel. 0932/658843-e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Sig. Giulio Stracquadaini – tel. 0932/658837 – e-mail: giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 
RITENUTO di dover dare esecuzione al giudicato e di procedere al depennamento dalle graduatorie ad esaurimento provinciali della scuola secondaria di I e II 

grado della suddetta docente; 

ATTESA l’esigenza di far luogo contestualmente all’annullamento del succitato provvedimento di individuazione prot. n. 4330  del  26/08/2019 della prof.ssa  

Di Emanuele Giuliana ed alla conseguente risoluzione del relativo contratto a tempo indeterminato avente decorrenza 01/09/2019; 

 

 

 

D I S P O N E 

 

Art. 1   Per quanto citato in premessa,  il depennamento con effetto immediato della docente Di Emanuele Giuliana (21/08/1984 RG)  dalle 

graduatorie ad esaurimento della scuola secondaria di I e II grado di questa provincia valide per il triennio 2019/22,  per la classe di concorso A022  

Italiano, storia, geografia nella scuola secondaria di I grado  e per la classe di concorso A012 – Discipline letterarie negli istituti d’istruzione  

secondaria di II grado. 

 Per effetto del predetto depennamento dalle GAE i Dirigenti scolastici nelle cui graduatorie di Istituto di I fascia, risulta inserita la docente in 

questione apporteranno le dovute rettifiche alle stesse, cancellando la relativa posizione con riserva nella I fascia della Graduatoria di Istituto, 

conservandone la posizione a pieno titolo nella II fascia , se già inclusa. 

   

Art. 2  Conseguentemente è annullato con effetto immediato il provvedimento dello scrivente Ufficio prot. n. 4330 del 26/08/2019 con cui la 

prof.ssa Di Emanuele Giuliana, in premessa generalizzata, è stata individuata quale destinataria di contratto a tempo indeterminato nella classe di 

concorso A022 – Italiano, storia, geografia della scuola secondaria di I grado con effetto giuridico ed economico dall’01/09/2019, da graduatoria ad 

esaurimento di questa provincia valida per il triennio 2019/22 approvata con decreto di quest’Ufficio prot. n. 4169 del 03/08/2019 ove la stessa 

risulta inserita con riserva al posto n. 2  con complessivi punti 31 ed assegnata a prestare servizio nella scuola media annessa all’I.C. Capuana di 

Giarratana- RGMM80101D per 17 ore + 1 ora nella SMS annessa all’I.C. “ Berlinguer” di Ragusa - RGMM82001V - a completamento della 

cattedra;   

 

Art. 3  Per l’effetto, il Dirigente dell’I.C. Capuana di Giarratana- RGMM80101D  farà luogo  alla risoluzione del contratto di lavoro a tempo 

indeterminato stipulato con la prof.ssa Di Emanuele Giuliana ed ai connessi adempimenti di propria competenza, fornendo allo scrivente ufficio 

assicurazione in tal senso. 

mailto:giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/


                                                         
 

Responsabile del procedimento: Sig.ra Sebastiana Matarazzo – tel. 0932/658843-e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Sig. Giulio Stracquadaini – tel. 0932/658837 – e-mail: giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 
 

 

Art. 4 Il  Dirigente dell’I.C. Capuana di Giarratana, notificherà il presente provvedimento alla prof.ssa  Di Emanuele Giuliana, fornendo allo 

scrivente Ufficio assicurazione in tal senso. 

 

Art. 5  Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalla vigente normativa.  

 

 

               LA DIRIGENTE 

               Viviana Assenza 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Alla prof.ssa Di Emanuele Giuliana c/o I.C. Capuana – Giarratana 

 Al Dirigente dell’I.C. “ Capuana” di Giarratana 

 Ai Dirigenti Scolastici della Provincia  - Loro Sedi 

 All’USR SICILIA  -  Direzione generale - Palermo      

 Alle OO.SS. Provinciali – Comparto Scuola – Loro Sedi 

 Uff. per la comunicazione SEDE 

mailto:giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/

		2019-11-19T14:52:53+0100
	Ragusa
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRG.REGISTRO UFFICIALE.U.0005529.19-11-2019




